教 私 第 １ ２ ５ ２ 号

令和４年４月 28 日

大阪府所轄私立専修学校・各種学校設置者  様

大阪府教育庁私学課長

令和４年度私立専修学校・各種学校基礎資料調査及び

計算書類等の提出について（依頼）

標記調査等については、本府の私学行政及び専修学校・各種学校振興に必要となる基礎的な資料を

得ることを目的に、毎年度実施しているところです。

本年度について、下記のとおり実施することとしましたので、ご協力いただきますようよろしく

お願いいたします。

 なお、昨年度同様、記入誤りが多く、補正が生じている点についての音声付き説明動画を 5 月中旬頃

に公表予定です。

公表方法などは改めてお知らせいたします。

記

１ 基礎資料調査関係について

（１）提出資料  別表１ のとおり

         ※上記に加え、「私立専修学校・各種学校基礎資料調査票 チェックリスト」も

併せて提出してください。（紙媒体及び電子媒体）

（２）提出方法  郵送及びインターネット申請

（３）提出期間  令和４年５月１６日（月）から令和４年５月 31 日（火）

２ 計算書類関係について

（１）提出資料  別表２ のとおり

（２）提出方法  郵送及びインターネット申請

（３）提出期間  令和４年６月 13 日（月）から令和４年 6 月 30 日（木）

３ 提出資料（調査票等）の入手等について

・提出資料（調査票等）については、大阪府ホームページ「大阪府私立専修学校・各種学校事務サイ

ト（http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/senkaku-site/index.html）」からダウンロードして

ください。

４ その他留意事項について

（１）様式の変更を行っておりますので、必ず今年度の様式をご利用ください。

（２）基礎資料調査、計算書類等をご提出いただいた後、別途、ヒアリング等を実施する場合が

ありますので、ご承知おきください。

（３）大阪府が行う基礎資料調査等のほか、別途、文部科学省において「私立高等学校等の実態調査」

が実施される予定ですので、併せてご協力をお願いいたします。（文部科学省からの通知後、依頼い

たします。）

【問い合わせ（郵送）先】

  〒540－8570 大阪市中央区大手前３－1－４３ 大阪府庁新別館南館 10 階

  大阪府 教育庁 私学課 総務・専各振興グループ（専各振興担当）

   電 話：06-6941-0351（内線 4861）

ＦＡＸ：06-6210-9276

E-mail：shigakudaigaku-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp